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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01135/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zgodnie z pismem
uzupetniajgcym Slgskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 05.06.2017:
Plyty styropianowe EPS-S Gamma Passive Fasada EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sp2-P5-BS75-
DS(N)2-DS(70,-)1-TR80 wym. 1000x500, gr. 100 mm, krawedzie proste, GRAFIT

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
mgr inz. Beata toboda — specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z o. o. ul. Targowa 72; 03-734 Warszawa, Sklep
Leroy Merlin Mikotéw, ul. Gliwicka 28, 43-190 Mikotow

2. Data pobrania probki: 20.04.2017 r;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP

3. Data dostarczenia probki: 20.04.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF00-01135/17/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:
Yetico S.A. 10-416 Olsztyn ul. Towarowa 17A, zaktad produkcyjny: Yetico S. A. ul. Przemystowa 5,
98-405 Galewice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Nr partii produkcyjnej: 10/03/2017 GAL

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z dnia 05.06.2017: prébke wyrobu budowlanego w ilosci 1 paczka (6 szt.) pobrano w obecnosci
p. Klaudiusza Sienkiewicza — Dyrektora Sklepu Leroy Merlin Mikotéw i opieczetowano banderola
z napisem probka wyrobu budowlanego oraz plombg VOID Nr 0073 na oryginalnym foliowym
opakowaniu producenta.
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Foto. 1+5 Probka dostarczona do badan.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 136 paczek po 6 szt.
9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki: 1 paczka 0,3 m® (6 szt. piyt)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. 2016r. poz.
1570)

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 11.05.2017 - 12.05.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo§¢ umozliwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne;

Tablica nr 1
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedlug
Wspdlczynnik przewodzenia 0,033 WH{m-K)
o ciepta PN-EN
L Opdr cieplny 12667:2002*
Opér cieplny 3,00 (m*K)W

Informacje dotyczgce badania:

Pomiary wykonano w aparacie z oslonigtg plytg grzejna TAURUS TLP 500-X2 - dwuprobkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowe] (300x300) mm, wymiar sekcji
osfonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.
Warunki klimatyzowania: (70£5) °C - do stalej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001.
Wozgledna zmiana masy podczas suszenia Ay, nie przekracza 0,02 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania Ay, nie przekraczata 0,02 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4.
Data przeprowadzenia badania: 11.05.2017 — 12.05.2017.

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatdw i wyrobdw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostoniete] plyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego - Wyroby o duzym i érednim oporze cieplnym

Tablica nr 2
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatosé na PN-EN
2. rozcigganief Wytrzymato$¢ na zginanie 80,8 kPa 12089:2013-07*
Zginanie Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Qkreslanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (60+5)% RH.

Ogolne informacije dot. badania: warunki badania: 22,9°C; 49,6 % RH; rozstaw podpér 250 mm.
Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5.

Data przeprowadzenia badania: 11.05.2017.

Tablica nr 3
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatosé na PN-EN
3. rozcigganie/ Wytrzymatos¢ na rozcigganie 89 kPa . "
zginanie 1607:2013-07

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymalosci na rozciaganie
prostopadle do powierzchni czotowych

Informacije dotyczace badania:
Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.
Ogdlne informacje dot. badania: warunki badania: 22,9°C; 49,6 % RH; w przypadku wszystkich probek

Zerwanie nastgpHo w srodku badanej prébki.
Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 12.05.2017
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Tablicanr 4
Oznaczenie d I b Di q Tm AT 2 Ai
probki [m] ml | | e | re) | g | R ek
011358/M1 71 0.04900 | 0.4983 | 0,4985 10.8 13.5 10.0 20.0 1.49 0.0329
011351712 0.04935 | 0,4884 | 0,4978 10.6 13,2 10.0 20.0 1,52 0.0326
011351713 0.04909 | 04985 | 0.,4974 10,8 13.4 10.0 20.0 1.60 0.0328
01135/17/4 0.04929 | 0,4983 | 0,4978 10,5 13.2 10,0 | 20.0 1,52 0.0324

Zaokraglenie wynikow: %; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 {m*K)/wW
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi£ 3 %

Wi(m-K)

Wartos¢ wspotczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru A +0,44 % S, wynosi 0,033

Wartosé A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, /(/T +0,44x S )_) dia grubo$¢ nominalngj

dy = 100 mm wynosi 3,00 (m* K)W.
Wartosé oporu cieplnego zaokraglono w dét do 0,05 (m* K)/W zgodnie z PN- EN 13163+A1:2015-03

A +0,44% §,zgodnie z zafgcznikiem F do PN-EN 13172:2012

ugiecie w mm

Legenda:
d Zmierzona arubosé probki
. b Dtugosé i szerokosé probki
o GestosE pozorna probki
q Gestosé strumienia cieplnego
To Srednia temperatura pomiaru
AT Roznica temperatury
R, Opor cieplny
A Wspdlczynnik przewodzenia ciepia
1 Sredni wspdlczynnik przewodzenia ciepla
S, Odchylenie standardowe
Tablicanr 5
Oznaczenie probki I {mm)] b [mm] d [mm] K [mm] op [kPa] $r. oplkPal
01135/17/6/1 299 .87 149.21 49,75 12,8 78.9
01135/17/6f2 29995 149,48 49 82 12,6 792 80,8
01135/17/6/3 300,00 149,94 4977 12,7 84.4
100 ——--------------------——:——----———-—-————-—-—-—--, ----------------------- i
o 80 :
&
=
,§_:: 60
R0
22
2
0

Whyniki pedano z dokladnoscig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi + 3 kPa

Legenda:
Lbd Dlugosé, szerokosé, gruboseé probki
Xm Przemieszezenie dla sity maksymaineg] Fy,
o1y Wytrzymatosé ha zginanie
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Tablica nr 6
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] omt [kPa] $r. om [KPa]
01135/17/5/1 100,15 100,02 99,23 93,5
01135/1715/2 100,12 100,14 99,28 88,2 89
01135/17/5/3 100,18 99,78 99,40 86,6
Zaokraglenie wynikow dla wartosci $redniej - 1 kPa

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k=2 wynosi + 2 kPa

Legenda:

b d

Diugosé, szerokosé, grubosé probki

Omt

Wytrzymatos¢ na rozcigganie

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania-prébki-wyrebu-budowlanege/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr WINB-WWB.7782.1.16.2017.DP:

Tablicanr7
1 2 3 4 5 8
Wartosé
deklarowana Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana Wynik w deklaracji w PN-EN 13163+A1:2015-03
charakterystyka cecha badania w!asc:woscl . Ocena
uzytkowych (kryterium zawarte
nr 03-CPR- w PN-EN 13172:2012%)
2016/2
Wspétezynnik 0,033 Ap - 0,033 Wspdtezynnik przewodzenia
przewodzenia | W/(m-K) Wi(m-K) ciepta Ap powinien byé
ciepta podawany jako warto$é ZGODNY"
graniczna
(Jezelilo<d +0,44x S,
wyrob powinien byé uznany za
) niespefiajacy wymagan)
Opdr cieplny Oér cieplny R inien byé
. por cieplny Rp powinien byé
Opér cieplny %,00 Rg; 3,00 podawany jako warto§é
(m~KyW {m”-Kyw graniczna
Warto$¢ oporu cieplnego "
obliczona na podstawie wzoru ZGODNY
dy {1 +0,44xS5,)
nie powinna byé¢ nizsza niz
warto$¢ Rp
Zaden wynik badania nie
powinien by¢ mniejszy niz
Whytrzymatosé na . warto$€ dla deklarowanego
rozcigganie/ WytrzymaloSc 80,8 kPa 3?15'3 . poziomu 2GODNY"
Zginanie na zginanie = a) (Jezeli wynik jest gorszy niz
warto$é deklarowana, wyrdb
uznaje sig za niespetniajacy
wymagari.)
Zaden wynik badania nie
powinien by¢ mniejszy niz
L s wartos¢ dla deklarowanego
Wytrzyma#os_c na | Wytrzymalosé TR0 poziomu "
rozciaganie/ na 89 kPa >80 kP Jezeli e I ZGODNY
zginanie rozcigganie & a) ( ezell wynl Jest gorszy niz
wartosé deklarowana, wyréb
uznaje sie za niespeniajgey
wymagan.)
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" Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
2 PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznle Specyfikacja
¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzeno—w—postaci
Powyzsza ocena i interpretacja detycza-parti-wyrobu-budowlanego—z-kiérej-pebrane
prébke/dotycza tylko pobranej prébki.

(i odpis przeprowadzajacego badanie) odpis osoby autoryzujacej raport)
KIEROWNIK LABORATORIUM
Fizyki Cieplnej, A

dr inz.

Kigrownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)



